♦!:д~VАЛЬНОЕ КЛЭЕННОЕ п ав пп еият ив
11ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИМ
ХИМИЧЕСКИХ ПРОДУКТОВ•

РОССИЯ, РIСЛУS~ИКЛ ТhVЛРСТАИ, ~-ХАЭАНЬ

ПРИКАЗ
._. /411'3 от 09 ✓О ~О/-7-

Во исполнение письма Минпромторга России от 26.09.2017 № 52398/01
для приведения локальных нормативных документов в соответствие с
требованиями действующего законодательства в сфере противодействия
коррупции

П Р И К А З Ы В А IO:

l. Отменить пункт 2 приказа № 1073 от 04.09.2017r.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Порядок поступления заявлений, уведомлений и сообщений,

являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФКП
«ГосНИ.ИХП»;

2.2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими
должности в ФКП <<ГосНИИХП», входящие в перечень должностей,
утвержденный Министерством промышленности и торговли Российской
Федерации;

2.3. Порядок уведомления работодателя о возникновении личной
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов в ФКП «rосНИИХП>>.

3. Начальнику ЦИТ Лаишеву Р.А. разместить указанные в пункте 2
настоящего Приказа локальные акты ФКП «ГосНИИХП» в сфере
противодействия коррупции и настоящий Приказ на официальном сайте ФКП
«ГосНИИХП» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

4. Начальникам струr<Турных подразделений ознакомить подчинённых
работников с указанными в пункте 2 настоящего Приказа локальными актами
ФКП <<Гос:НИИХП» в сфере противодействия коррупции и руководствоваться
ими в процессе своей трудовой деятельности в институте.

5. Начальнику СУПиП Пискуновой Е.Е. знакомить с Порядком
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
должностей, и работниками, замещающими должности в ФКП <<ГосНИИХЛ»,
входящие в перечень должностей, утвержденный Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации, кандидатов,
рассматриваемых на соответствующие должности.

6. Начальнику ОДиКД Губеевой Н.А. довести настоящий приказ до
сведения руководителей подразделений института и лиц, указанных в
настоящем приказе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Ф. Гатина